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ВСТУП

Актуальність теми. Лідерство - ключовий аспект управління, що

постійно еволюціонує відповідно до змін у соціальних, економічних та

технологічних умовах. У сучасному світі, де швидкість змін надзвичайно

велика, розвиток концепції лідерства в системі менеджменту організації стає

критичною необхідністю.

Сучасне лідерство вимагає від керівників здатності швидко реагувати на

зміни в індустрії та ринкових умовах. Лідери повинні бути гнучкими та

адаптивними, щоб ефективно впроваджувати стратегії, відповідні новітнім

викликам та можливостям. Сучасні лідери не лише видають команди, а й

сприяють створенню культури співпраці й взаємодії всередині організації.

Вони підтримують відкритий обмін ідей та стимулюють колективну роботу

для досягнення спільних цілей.

Вони розуміють важливість етичного поведінки та корпоративної

відповідальності. Вони не лише приймають стратегічні рішення, а й беруть на

себе відповідальність за їхні наслідки на рівні організації, громади та

середовища, постійно працюють над розвитком своєї особистості та

професійних навичок. Вони навчаються ефективно спілкуватися, мотивувати

команду та вирішувати конфлікти, щоб керувати організацією з високою

ефективністю та продуктивністю.

Проблему концепції лідерства в системі менеджменту організації

досліджено науковцями: І. Ансофф, Т. Базаров, В. Бойко, С. Бондаренко, О.

Воронін, В. Безсмертна, О. Замора, А. Кісельов, С. Ковалевський, О. Кузьмін,

І. Ладанов, О. Легкий, С. Невмержицька, О. Пригожин, Р. Фалмер, Ф. Хміль,

Г. Щокін, Н. Уткін, С. Бардадим, О. Касич, О. Лавриненко, В. Маречик, Т.

Шміголь.

У більшості літератури розглядають історичний розвиток різних теорій

лідерства, від традиційних до сучасних підходів. Вони аналізують основні
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концепції та моделі лідерства та їхню релевантність для сучасної

організаційної практики. Дослідження цього напрямку розглядають, як

лідерство впливає на формулювання та виконання стратегії організації. Вони

досліджують, як лідери можуть створювати стратегічні відмінності та ведуть

організації до досягнення їхніх цілей. Також роботи зосереджені на тому, як

лідерство впливає на здатність організації адаптуватися до змін, включаючи

кризові ситуації, зміни в індустрії та технологічні інновації. Ці дослідження

розглядають взаємозв'язок між лідерством та організаційною культурою. Вони

вивчають, як лідери впливають на формування та розвиток культури

організації та як це впливає на результативність та успіх організації в цілому.

Лідерство та розвиток кадрів: Дослідження в цьому напрямку

досліджують роль лідерства у розвитку та управлінні людськими ресурсами.

Вони аналізують, як лідери можуть стимулювати розвиток та рост

співробітників, а також підтримувати ефективність та мотивацію персоналу.

Метою кваліфікаційної роботи є розгляд особливостей розвитку

концепції лідерства в системі менеджменту організації у сучасних умовах

розвитку

Реалізація даної мети зумовила необхідність вирішення наступних

завдань:

1. Проаналізувати лідерство в системі менеджменту: концепції та

моделі;

2. Виявити теоретико-методологічні підходи до лідерства;

3. Проаналізувати лідерство в контексті управління людськими

ресурсами;

4. Провести загальна організаційно - економічну характеристика

ТОВ «Нова Пошта»;

5. Дослідити ідентифікацію факторів, що впливають на лідерство в

організації;

6. Провести аналіз концепції лідерства ТОВ «Нова Пошта»;

7. Розробити стратегії забезпечення конкурентоспроможності ТОВ
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«НОВА ПОШТА»;

8. Провести оцінку впливу лідерства на ефективність управління

організації;

9. Виявити напрями концепції лідерства ТОВ «Нова Пошта».

Об’єктом дослідження є процеси і моделі лідерства в системі

менеджменту організації.

Предметом дослідження механізми розвитку концепції лідерства в

системі менеджменту організації ТОВ «Нова Пошта».

Методи дослідження. У процесі дослідження застосовувалися такі

методи: аналізу й синтезу у процесі збирання наукових обґрунтувань,

типологічний та діалектичний методи під час аналізу та узагальнення

практичного і теоретичного матеріалу, компаративістський, а також принцип

цілісності (розкладання об’єкта аналізу на частини для розуміння його

структури).

Інформаційною базою дослідження є закони та нормативно-правові

акти України, фінансова звітність ТОВ «Нова пошта»; монографії вчених;

періодичні видання; результати власних досліджень та спостережень автора та

наукові підручники.

Наукова новизна отриманих результатів дослідження полягає в

поглибленні положень розвитку концепції лідерства в системі менеджменту

організації,

Практичне значення результатів дослідження полягає в тому, що їх

застосування дозволяє розробити рекомендації щодо розвитку концепції

лідерства в системі менеджменту організації ТОВ «Нова пошта».

Структура і обсяг кваліфікаційної роботи. Кваліфікаційна робота

складається зі вступу, 3 розділів, висновків, списку використаних джерел із

50 найменувань, додатків. Основний текст викладено на 50 сторінках

друкованого тексту.
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РОЗДІЛ 1. ТЕОРЕТИЧНО-МЕТОДОЛОГІЧНІ АСПЕКТИ ЛІДЕРСТВА

ТА СУЧАСНИХ ПІДХОДІВ В СИСТЕМІ МЕНЕДЖМЕНТУ

1.1. Лідерство в системі менеджменту: концепції та моделі

Лідерство в системі менеджменту - це ключовий елемент успішного

керівництва, який впливає на ефективність організацій у будь-якій сфері.

Історично, лідерство вважається одним із найважливіших факторів впливу на

результативність команди, підприємства чи навіть держави. У сучасному світі,

де зміна стала єдиним постійним фактором, лідерство набуває ще більшої ваги

через потребу у реагуванні на складні виклики та швидке прийняття

стратегічних рішень.

Розвиток технологій, глобалізація, швидкі темпи змін у соціальному та

економічному середовищі вимагають від лідерів не лише здатності приймати

стратегічні рішення, а й бути гнучкими, адаптивними та інноваційними. В

рамках концепцій та моделей лідерства в системі менеджменту вироблені

підходи, які дозволяють впроваджувати сучасні стратегії управління,

сприяючи досягненню поставлених цілей та забезпеченню стійкого розвитку

організацій у глобальному конкурентному середовищі. Таким чином,

вивчення концепцій та моделей лідерства має велике значення для розвитку

сучасного менеджменту та досягнення успіху в управлінні будь-якою

організацією чи командою [1].

Від лідера залежить не лише напрямок розвитку організації, але й

стійкість і конкурентоспроможність на ринку. У світі швидких змін і

нестабільності важливо мати не тільки правильну стратегію, але і ефективного

лідера, який зможе спрямувати колектив до досягнення цілей.
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Таблиця 1.1

Лідерство в системі менеджменту: концепції та моделі

Концепція/Модель Основні ідеї Підходить

для...

Переваги Недоліки

Трансформаційне - Ціль та

натхнення

- Організацій,

які потребують

стратегічного

- Стимулює

інновації та

саморозвиток

- Може бути

складно

виміряти

успішність

лідера

лідерство - Мотивація та

розвиток

співробітників

перетворення - Створює

позитивну

організаційну

культуру

Ситуативне - Лідерство

залежить від

контексту та

ситуації

- Організацій,

що

потребують

гнучкості та

- Адаптивний

до різних умов

- Вимагає

великої

емпатії та

розуміння

контексту

лідерство - Адаптація до

змін

швидкої

реакції на

зміни у

середовищі

- Забезпечує

ефективне

керівництво

- Може бути

складно

здійснити

адаптацію

вчасно

Транзакційне - Обмін

ресурсами:

винагорода та

покарання

- Організацій,

де потрібна

точність

виконання

- Чітко

визначені

правила та

очікування

- Може

пригнічувати

творчість та

інновації

Джерело: сформовано автором
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Трансформаційне лідерство - ця модель покладає акцент на здатність

лідера створювати ціль, мотивувати та надихати співробітників, а також

стимулювати їхній розвиток і самореалізацію. Трансформаційні лідери здатні

перетворити організації, впроваджуючи інноваційні підходи та змінюючи

корпоративну культуру.

Ситуативне лідерство - ця модель стверджує, що ефективність лідерства

залежить від ситуації: того, що потрібно зробити, хто у команді і які внутрішні

та зовнішні фактори впливають на процес прийняття рішень. Ситуативні

лідери володіють гнучкістю та здатністю адаптуватися до змін.

Транзакційне лідерство, яке базується на обміні ресурсами між лідером

і підлеглими. Ця модель ґрунтується на принципі винагороди та покарання за

досягнення чи невиконання поставлених завдань. Хоча цей підхід може бути

ефективним у короткостроковій перспективі, він не завжди стимулює

творчість та інновації серед співробітників.

Лідерство має важливе значення в управлінні якістю, оскільки воно

забезпечує спрямування, мотивацію та керівництво зусиллями організації

щодо покращення якості. Управління якістю передбачає забезпечення того,

щоб продукти або послуги відповідали або перевищували очікування клієнтів,

одночасно максимізуючи ефективність, продуктивність і прибутковість.

Ефективне лідерство має вирішальне значення для досягнення цих цілей і

постійного вдосконалення [2].

Види лідерства в управлінні якістю:

1. Реформатор - здатний адаптуватися до змін, створює та проектує

зміни, яких вимагає організація.

2. Переговорник - підтримує зовнішню легітимність організації та

отримує ресурси; він чи вона політично досвідчений, переконливий, має вплив

і авторитет.

3. Будівельник - орієнтований на завдання та зосереджений на

роботі; демонструє високий ступінь ентузіазму, драйву та енергії; і мотивує
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послідовників брати на себе відповідальність, досягати цілей і залишатися

продуктивними.

4. Директор - має чіткі очікування щодо таких процедур, як

планування та визначення цілей, а також акцентує увагу на рішеннях для

вирішення проблем; обирає альтернативи; встановлює цілі; визначає ролі та

відповідальність; розробляє правила та політику; оцінює результати

діяльності; і надає інструкції.

5. Організатор - підтримує структуру та систему; зберігає

безперервність компанії, зменшуючи збої; виконує бюрократичні обов'язки;

читає та оцінює звіти; пояснює бюджет; створює та організовує плани та

пропозиції.

6. Монітор - цей лідер турбується про те, щоб знати про наміри

організації та чи дотримуються люди правил, а організація досягає своїх цілей;

орієнтований на деталі та вміє раціонально аналізувати та мати справу з

рутинною інформацією; раціонально вирішує проблеми.

7. Прихильник - лідер заохочує зусилля групи; сприяє згуртованості

та командній роботі; керує міжособистісними конфліктами; виступає

посередником у суперечках, використовуючи методи вирішення конфліктів; і

прагне вирішити проблеми з командою.

8. Наставник - сприяє зростанню людей через чуйний процес

наставництва; активно слухає; підтримує обґрунтовані вимоги; висловлює

подяку; робить компліменти людям і віддає належне людям за їхні досягнення.

9. Керівники управління якістю задають тон культурі якості

організації. Лідери, які віддають перевагу якості, створюють культуру

досконалості. Крім того, вони заохочують працівників брати на себе

відповідальність за свою роботу та прагнути до постійного вдосконалення.

Керівники управління якістю гарантують узгодження цілей організації з

потребами та очікуваннями клієнтів. Лідери, які зосереджені на клієнтах,

розуміють, чого хочуть їхні клієнти. Такі лідери працюють над тим, щоб

організація надавала продукти та послуги, які відповідають цим потребам.
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Керівники управління якістю заохочують і пропагують культуру

постійного вдосконалення. Постійно шукаючи шляхи вдосконалення

процесів, продуктів і послуг, лідери гарантують, що організація залишається

конкурентоспроможною та актуальною [3].

Керівники управління якістю зміцнюють довіру своїх співробітників і

клієнтів, постійно надаючи високоякісні продукти та послуги. Ця довіра має

вирішальне значення для підтримки довгострокових відносин і лояльності.

Лідери з управління якістю сприяють інноваціям і креативності,

заохочуючи співробітників йти на ризик і пробувати нове. Лідери, які готові

йти на прорахований ризик, можуть стимулювати інновації та тримати

організацію попереду конкурентів.

Підводячи підсумок, ефективне лідерство має важливе значення в

управлінні якістю, оскільки воно задає тон культурі якості організації,

узгоджує цілі організації з потребами клієнтів, заохочує постійне

вдосконалення, зміцнює довіру та стимулює інновації.

Лідерство в системі менеджменту є складною та багатогранною

проблемою, яка вимагає ретельного вивчення та аналізу. Концепції та моделі

лідерства надають цінні інструменти для розуміння та практичного

застосування принципів керівництва. Вирішення сучасних викликів

управління вимагає комплексного підходу, що враховує як традиційні, так і

новітні концепції лідерства. Трансформаційне лідерство підкреслює

важливість мотивації та розвитку співробітників. Ситуативне лідерство вказує

на те, що ефективність лідера залежить від контексту та можливості

адаптуватися до змін. Транзакційне лідерство наголошує на винагороді та

покаранні, але може не стимулювати творчість та інновації.

Успішні лідери повинні володіти сумішчю цих різних підходів, здатні

бути вдячними та мотивувати свою команду, а також розуміти, коли потрібно

застосовувати різні методи в залежності від обставин. Тільки такий підхід

дозволить лідерам ефективно керувати організацією та досягати поставлених

цілей в умовах постійних змін і нестабільності.

13

1.2. Теоретико-методологічні підходи до лідерства

Лідерство є однією з найважливіших складових успіху в будь-якій

організації або колективі. Розуміння та дослідження різних теоретико-

методологічних підходів до лідерства допомагає нам краще розуміти природу

цього явища та ефективність різних стратегій управління та мотивації.

Один з найбільш впливових підходів до лідерства - трансформаційний

підхід. За цією концепцією, лідерство зосереджується на стимулюванні та

інспіруванні підлеглих до досягнення вищих цілей та особистого зростання.

Цей підхід акцентує увагу на розвитку взаємодії між лідером і підлеглими,

спонукаючи їх до активної участі в процесах прийняття рішень та

стимулюючи їх до саморозвитку. У сучасних організаціях, де важливо

залучати персонал до спільних зусиль для досягнення стратегічних цілей,

трансформаційний підхід до лідерства може бути особливо ефективним [4].

Як зазначає В. Бойко, інший значущий підхід - ситуаційне лідерство.

Згідно з цією теорією, ефективність лідера залежить від відповідності його

стилю керівництва конкретній ситуації. Цей підхід підкреслює важливість

гнучкості та адаптивності лідера, здатності вчасно реагувати на змінні

обставини та потреби групи чи організації. У світі, де зміни відбуваються зі

швидкістю світла, ситуаційне лідерство може бути ключовим інструментом

для досягнення успіху [3].

Варто згадати про трансакційне лідерство, про яке згадує О. Замора, яке

базується на обміні ресурсами між лідером і підлеглими. Цей підхід визначає

лідерство через обмінний процес, де лідер надає винагороди за виконання

завдань та виконання його вимог, а підлеглі надають підтримку та слухняність.

В умовах організацій, де існують чіткі ієрархічні структури та встановлені

процедури, трансакційне лідерство може бути ефективним інструментом для

забезпечення дисципліни та виконання завдань [7].
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Дослідник С. Ковалевський, зазначає, що існують харизматичне

лідерство (підхід акцентує увагу на особистісних якостях лідера, які

привертають інших та стимулюють їх до досягнення спільних цілей).

Харизматичні лідери часто мають сильну віру в себе, енергійності та здатність

надихати інших. Та лідерство засноване на відносинах (підхід підкреслює

важливість взаємодії та відносин між лідером і підлеглими). Ефективний лідер

розуміє та враховує потреби, цінності та інтереси своїх підлеглих, сприяючи

побудові довіри та спільного розвитку [9].

Проте інший дослідник О. Лавриненко, виділяє наступні підходи до

лідерства:

− Лідерство за впливом (Influence Leadership): підхід

зосереджується на здатності лідера впливати на інших шляхом переконання,

маніпуляції чи сприйняття. Лідер використовує свою силу впливу, щоб

досягти поставлених цілей.

− Транзакційне лідерство (Transactional Leadership): підхід ставить у

основу обмінні відносини між лідером і підлеглими, де лідер винагороджує за

досягнення цілей і покарає за невиконання. Основними інструментами

транзакційного лідера є контракти, мотивація через винагороду та покарання.

− Демократичне лідерство (Democratic Leadership): прийняття

рішень відбувається на основі участі всіх членів групи чи команди. Лідерство

розглядається як процес співпраці та консенсусу, де кожен має можливість

висловити свою думку та внести свій внесок у процеси прийняття рішень.

− Символічне лідерство (Symbolic Leadership): акцентує увагу на

символічних діях та сигналах, які лідер висилає для сприйняття іншими. Лідер

використовує символи, історії та образи, щоб створити спільні цінності та ідеї,

які об'єднують групу чи організацію.

− Емоційне лідерство (Emotional Leadership): визнає важливість

емоційного інтелекту лідера та його здатності керувати емоціями в собі та в

інших. Лідер, який виявляє високий рівень емоційного інтелекту, може
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керувати емоціями в команді та створювати сприятливу атмосферу для

досягнення спільних цілей [34].

Отже, теоретико-методологічні підходи до лідерства надають нам

різноманітні інструменти та стратегії для розвитку ефективного керівництва.

Зрозуміння цих підходів та їх застосування в конкретних ситуаціях допомагає

підвищити успішність організацій та досягнення стратегічних цілей. Таким

чином, подальше дослідження цієї теми є критичним для розвитку кращих

практик у сфері управління та лідерства.

1.3. Лідерство в контексті управління людськими ресурсами

Лідерство в контексті управління людськими ресурсами є однією з

ключових складових успішної діяльності будь-якої організації. Сучасний світ

вимагає від керівників та менеджерів не лише ефективного управління

процесами, але й здатності впливати на людей, мотивувати їх до досягнення

спільних цілей, ініціювати зміни та сприяти розвитку як самого колективу, так

і кожного його члена. Лідерство стає необхідним елементом організаційного

управління, який визначає тон та напрямок руху компанії, її

конкурентоспроможність і здатність адаптуватися до змін у динамічному

бізнес-середовищі.

Гнучкість, інноваційність, вміння працювати в команді та швидкість

адаптації стають ключовими факторами успіху для будь-якої компанії. Лідери

в сучасному бізнес-середовищі мають бути не лише експертами у своїй галузі,

але й мають мати розвинені соціальні та комунікативні навички, здатність

мотивувати своїх співробітників та вирішувати конфлікти. Тому дослідження

і вдосконалення лідерських якостей та методів управління стають

актуальними завданнями для кожного керівника та менеджера, який прагне

досягти успіху у своїй професійній діяльності.
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Лідерство в управлінні людськими ресурсами визначається як здатність

керівника не лише ефективно керувати процесами та ресурсами, але й

впливати на співробітників, мотивувати їх до досягнення спільних цілей,

створювати інноваційну та сприятливу для розвитку атмосферу в колективі.

Лідерство управління людськими ресурсами стає ключовим елементом

організаційної культури, що визначає конкурентоспроможність та

стабільність компанії в динамічному бізнес-середовищі.

Воно базується на кількох ключових принципах. По-перше, лідер

повинен мати відмінні комунікативні навички. Здатність ефективно

спілкуватися з різними членами команди допомагає зберегти зв'язок та

вплинути на їхню мотивацію. По-друге, лідер повинен бути відкритим до змін

та інновацій. Лідер, який активно працює над розвитком своїх співробітників

та постійно вдосконалює процеси в організації, створює атмосферу для росту

та успіху. Крім того, ефективний лідер повинен бути здатним до емпатії та

розуміння потреб своїх підлеглих, що дозволяє побудувати довіру та

підтримку в команді.

Вплив лідерства на ефективність організації неможливо переоцінити.

Досвід показує, що компанії з сильними лідерами управління людськими

ресурсами мають вищу продуктивність, більшу рівень задоволеності

працівників та більшу здатність адаптуватися до змін. Лідерство сприяє

формуванню корпоративної культури, яка відображає цінності та цілі

організації, і стимулює співробітників до активної участі у досягненні цих

цілей [7].

Лідерство в управлінні людськими ресурсами є важливою складовою


[…]


Витрати на збут 2150 439 130.00 561 844.00

Інші операційні витрати 2180 481 061.00 508 590.00

Витрат від зміни вартості активів,

які оцінюються за справедливою

вартістю

2181 0.00 0.00

Витрат від первісного визнання

біологічних активів і

сільськогосподарської продукції

2182 0.00 0.00
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Фінансовий результат від

операційної діяльності: прибуток

2190 2 513 307.00 1 611 195.00

Дохід від участі в капіталі 2200 0.00 0.00

Інші фінансові доходи 2220 1 138 698.00 1 814 806.00

Інші доходи 2240 0.00 0.00

Дохід від благодійної допомоги 2241 0.00 0.00

Фінансові витрати 2250 887 690.00 630 813.00

Втрати від участі в капіталі 2255 0.00 0.00

Інші витрати 2270 373 963.00 255.00

Прибуток (збиток) від впливу

інфляції на монетарні статті

2275 0.00 0.00

Фінансовий результат до

оподаткування: прибуток

2290 2 390 352.00 2 794 933.00

Витрати (дохід) з податку на

прибуток

2300 -254 392.00 -194 613.00

Прибуток (збиток) від припиненої

діяльності після оподаткування

2305 0.00 0.00

Чистий фінансовий результат:

прибуток

2350 2 135 960.00 2 600 320.00
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Додаток В

Форма 1

2023

Баланс (Звіт про фінансовий стан)

Актив

Назва рядка Код рядка На початок

звітного періоду,

тис. грн

На кінець звітного

періоду, тис. грн

I. Необоротні

активи

Нематеріальні

активи

1000 76 808.00 63 849.00

первісна вартість 1001 222 084.00 235 471.00

накопичена

амортизація

1002 -145 276.00 -171 622.00

Незавершені

капітальні

інвестиції

1005 1 660 949.00 2 765 733.00

Основні засоби 1010 6 840 742.00 9 327 238.00

первісна вартість 1011 10 178 235.00 13 852 844.00

знос 1012 -3 337 493.00 -4 525 606.00

Інвестиційна

нерухомість

1015 0.00

первісна вартість 1016 0.00

знос 1017 0.00

Довгострокові

біологічні активи

1020 0.00

первісна вартість 1021 0.00

накопичена

амортизація

1022 0.00

Довгострокові

фінансові

інвестиції: які

обліковуються за

методом участі в

капіталі інших

підприємств

1030 0.00

інші фінансові

інвестиції

1035 3 564 861.00 6 297 444.00

Довгострокова

дебіторська

заборгованість

1040 0.00

Відстрочені

податкові активи

1045 128 083.00 157 041.00

Гудвіл 1050 0.00

Відстрочені

аквізиційні

витрати

1060 0.00
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Залишок коштів у

централізованих

страхових

резервних фондах

1065 0.00

Інші необоротні

активи

1090 47 748.00 157 949.00

Усього за розділом

I

1095 12 319 191.00 18 769 254.00

II. Оборотні

активи Запаси

1100 422 156.00 413 811.00

Виробничі запаси 1101 417 390.00 391 015.00

Незавершене

виробництво

1102 0.00

Готова продукція 1103 0.00

Товари 1104 4 766.00 22 796.00

Поточні біологічні

активи

1110 0.00

Депозити

перестрахування

1115 0.00

Векселі одержані 1120 0.00

Дебіторська

заборгованість за

продукцію, товари,

роботи, послуги

1125 968 844.00 1 138 305.00

Дебіторська

заборгованість за

розрахунками: за

виданими

авансами

1130 146 103.00 160 436.00

з бюджетом 1135 48 136.00 53 902.00

у тому числі з

податку на

прибуток

1136 0.00

з нарахованих

доходів

1140 588 549.00 1 302 772.00

із внутрішніх

розрахунків

1145 0.00

Інша поточна

дебіторська

заборгованість

1155 502 922.00 155 631.00

Поточні фінансові

інвестиції

1160 73 263.00 3 784.00

Г роші та їх

еквіваленти

1165 673 522.00 1 079 267.00

Готівка 1166 34.00

Рахунки в банках 1167 461 620.00 714 068.00

Витрати майбутніх

періодів

1170 11 952.00 24 544.00

Частка

перестраховика у

страхових резервах

1180 0.00
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у тому числі в:

резервах

довгострокових

зобов’язань

1181 0.00

резервах збитків

або резервах

належних виплат

1182 0.00

резервах

незароблених

премій

1183 0.00

інших страхових

резервах

1184 0.00

Інші оборотні

активи

1190 282.00

Усього за розділом

II

1195 3 435 729.00 4 332 452.00

III. Необоротні

активи,

утримувані для

продажу, та групи

вибуття

1200 0.00

Баланс 1300 15 754 920.00 23 101 706.00

2023

Пасив

Назва рядка Код рядка На початок

звітного періоду,

тис. грн

На кінець звітного

періоду, тис. грн

I. Власний капітал

Зареєстрований

(пайовий) капітал

1400 4 654.00 4 654.00

Внески до

незареєстрованого

статутного

капіталу

1401 0.00

Капітал у

дооцінках

1405 0.00

Додатковий

капітал

1410 27 301.00 27 301.00

Емісійний дохід 1411 0.00

Накопичені

курсові різниці

1412 0.00

Резервний капітал 1415 0.00

Нерозподілений

прибуток

(непокритий

збиток)

1420 6 484 117.00 9 476 353.00
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Неоплачений

капітал

1425 0.00

Вилучений капітал 1430 0.00

Інші резерви 1435 0.00

Усього за розділом

I

1495 6 516 072.00 9 508 308.00

II. Довгострокові

зобов’язання і

забезпечення

Відстрочені

податкові зобов’

язання

1500 0.00

Пенсійні

зобов’язання

1505 0.00

Довгострокові

кредити банків

1510 1 454 745.00 1 912 643.00

Інші довгострокові

зобов’язання

1515 2 332 885.00 3 424 357.00

Довгострокові

забезпечення

1520 0.00

Довгострокові

забезпечення

витрат персоналу

1521 0.00

Цільове

фінансування

1525 0.00

Благодійна

допомога

1526 0.00

Страхові резерви 1530 0.00

у тому числі:

резерв

довгострокових

зобов’язань

1531 0.00

резерв збитків або

резерв належних

виплат

1532 0.00

резерв

незароблених

премій

1533 0.00

інші страхові

резерви

1534 0.00

Інвестиційні

контракти

1535 0.00

Призовий фонд 1540 0.00

Резерв на виплату

джек-поту

1545 0.00

Усього за розділом

II

1595 3 787 630.00 5 337 000.00

Ш. Поточні

зобов’язання і

забезпечення

1600 76 000.00
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Короткострокові

кредити банків

Векселі видані 1605 0.00

Поточна

кредиторська

заборгованість за:

довгостроковими

зобов’язаннями

1610 2 368 731.00 3 393 971.00

товари, роботи,

послуги

1615 1 259 484.00 1 857 488.00

розрахунками з

бюджетом

1620 570 842.00 655 332.00

у тому числі з

податку на

прибуток

1621 92 053.00 113 522.00

розрахунками зі

страхування

1625 77 644.00 85 122.00

розрахунками з

оплати праці

1630 419 219.00 595 758.00

за одержаними

авансами

1635 49 736.00 64 885.00

за розрахунками з

учасниками

1640 6 500.00 883 928.00

із внутрішніх

розрахунків

1645 0.00

за страховою

діяльністю

1650 0.00

Поточні

забезпечення

1660 435 264.00 695 705.00

Доходи майбутніх

періодів

1665 0.00

Відстрочені

комісійні доходи

від

перестраховиків

1670 0.00

Інші поточні

зобов’язання

1690 187 798.00 24 209.00

Усього за розділом

ІІІ

1695 5 451 218.00 8 256 398.00

ІV. Зобов’язання,

пов’язані з

необоротними

активами,

утримуваними для

продажу, та

групами вибуття

1700 0.00

V. Чиста вартість

активів

недержавного

пенсійного фонду

1800 0.0

Баланс 1900 15 754 920.00 23 101 706.00
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Форма 2

2023

Звіт про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід)

Фінансові результати

Назва рядка Код

рядка

За звітний

період, тис.

грн

За аналогічний період

попереднього року,

тис. грн

Чистий дохід від реалізації продукції 2000 36 468

879.00

23 687 034.00

Чисті зароблені страхові премії 2010 0.00 0.00

Премії підписані, валова сума 2011 0.00 0.00

Премії, передані у перестрахування 2012 0.00 0.00

Зміна резерву незароблених премій,

валова сума

2013 0.00 0.00

Зміна частки перестраховиків у резерві

незароблених премій

2014 0.00 0.00

Собівартість реалізованої продукції 2050 28 625

037.00

19 276 532.00

Чисті понесені збитки за страховими

виплатами

2070 0.00 0.00

Валовий прибуток 2090 7 843 842.00 4 410 502.00

Дохід (витрати) від зміни у резервах

довгострокових зобов’язань

2105 0.00 0.00

Дохід (витрати) від зміни інших

страхових резервів

2110 0.00 0.00

Зміна інших страхових резервів,

валова сума

2111 0.00 0.00

Зміна частки перестраховиків в інших

страхових резервах

2112 0.00 0.00

Інші операційні доходи 2120 301 477.00 696 168.00

Дохід від зміни вартості активів, які

оцінюються за справедливою вартістю

2121 0.00 0.00

Дохід від первісного визнання

біологічних активів і

сільськогосподарської продукції

2122 0.00 0.00

Дохід від використання коштів,

вивільнених від оподаткування

2123 0.00 0.00

Адміністративні витрати 2130 2 985 829.00 1 673 172.00

Витрати на збут 2150 997 806.00 439 130.00

Інші операційні витрати 2180 494 865.00 463 951.00

Витрат від зміни вартості активів, які

оцінюються за справедливою вартістю

2181 0.00 0.00

Витрат від первісного визнання

біологічних активів і

сільськогосподарської продукції

2182 0.00 0.00

Фінансовий результат від операційної

діяльності

2190 3 666 819.00 2 530 417.00
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Дохід від участі в капіталі 2200 0.00 0.00

Інші фінансові доходи 2220 2 706 514.00 1 138 698.00

Інші доходи 2240 0.00 0.00

Дохід від благодійної допомоги 2241 0.00 0.00

Фінансові витрати 2250 1 248 217.00 887 690.00

Втрати від участі в капіталі 2255 0.00 0.00

Інші витрати 2270 686 941.00 391 073.00

Прибуток (збиток) від впливу інфляції

на монетарні статті

2275 0.00 0.00

Фінансовий результат до

оподаткування

2290 4 438 175.00 2 390 352.00

Витрати (дохід) з податку на прибуток 2300 -471 019.00 -254 392.00

Прибуток (збиток) від припиненої

діяльності після оподаткування

2305 0.00 0.00

Чистий фінансовий результат 2350 3 967 156.00 2 135 960.00
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Додаток Г

Форма 1

Основні фінансові показники ТОВ "Нова Пошта" (тис. грн).

Показник 2021 рік 2022 рік 2023 рік Абс.

відхиле

ння

2021-

2022

Відн.

відхиле

ння

2021-

2022

(%)

Абс.

відхиле

ння

2021-

2023

Відн.

відхиле

ння

2021-

2023

(%)

Чистий

дохід від

реалізації

продукції

20,843,5

02.00

23,687,0

34.00

36,468,8

79.00

2,843,53

2.00

13.65 15,625,3

77.00

75.04

Собівар-

тість

реалізо-

ваної

продукції

16,441,0

04.00

19,276,5

32.00

28,625,0

37.00

2,835,52

8.00

17.25 12,184,0

33.00

74.16

Валовий

прибуток

4,402,49

8.00

4,410,50

2.00

7,843,84

2.00

8,004.00 0.18 3,441,34

4.00

78.14

Інші

операційні

доходи

202,834.

00

696,168.

00

301,477.

00

493,334.

00

243.19 98,643.0

0

48.65

Адміністра

тивні

витрати

1,923,70

3.00

1,673,17

2.00

2,985,82

9.00

250,531.

00

13.02 1,062,12

6.00

55.19

Витрати

на збут

561,844.

00

439,130.

00

997,806.

00

122,714.

00

21.84 435,962.

00

77.57

Інші

операційні

витрати

508,590.

00

463,951.

00

494,865.

00

44,639.0

0

8.78 -

13,275.0

0

-2.61

Фінан.

результат

від опе-

раційної

діяльності

1,611,19

5.00

2,530,41

7.00

3,666,81

9.00

919,222.

00

57.04 2,055,62

4.00

127.54

Інші

фінансові

доходи

1,814,80

6.00

1,138,69

8.00

2,706,51

4.00

-

676,108.

00

-37.24 891,708.

00

49.14

Фінансові

витрати

630,813.

00

887,690.

00

1,248,21

7.00

256,877.

00

40.68 617,404.

00

97.83

Інші

витрати

255.00 391,073.

00

686,941.

00

390,818.

00

153,189.

02

686,686.

00

269,436.
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Фінан.

результат

до

оподаткув

ання

2,794,93

3.00

2,390,35

2.00

4,438,17

5.00

-

404,581.

00

-14.49 1,643,24

2.00

58.80

Витрати

(дохід) з

податку на

прибуток

-

194,613.

00

-

254,392.

00

-

471,019.

00

-

59,779.0

0

30.76 -

276,406.

00

142.08

Чистий

фінансови

й

результат

2,600,32

0.00

2,135,96

0.00

3,967,15

6.00

-

464,360.

00

-17.86 1,366,83

6.00

52.57