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Бугай Анастасії Артемівни

Тема кваліфікаційної роботи «Розвиток концепції лідерства в системі менеджменту

організації»

Науковий керівник Мацука Вікторія Миколаївна, кандидат економічних наук, доцент кафедри

менеджменту та фінансів.

Актуальність теми Лідерство - ключовий аспект управління, що постійно еволюціонує

відповідно до змін у соціальних, економічних та технологічних умовах. У сучасному світі, де

швидкість змін надзвичайно велика, розвиток концепції лідерства в системі менеджменту

організації стає критичною необхідністю.

Сучасне лідерство вимагає від керівників здатності швидко реагувати на зміни в

індустрії та ринкових умовах. Лідери повинні бути гнучкими та адаптивними, щоб ефективно

впроваджувати стратегії, відповідні новітнім викликам та можливостям. Сучасні лідери не

лише видають команди, а й сприяють створенню культури співпраці й взаємодії всередині

організації. Вони підтримують відкритий обмін ідей та стимулюють колективну роботу для

досягнення спільних цілей.

Об’єкт дослідження - процеси і моделі лідерства в системі менеджменту організації

ТОВ «Нова Пошта».

Характеристика теоретичного рівня, наявності самостійних розробок та практичної

значимості роботи Автором розглянуто сутнісну характеристику ресурсного потенціалу

підприємства; вивчено процеси управління формуванням і розвитком потенціалу

підприємства; визначено методичні підходи до оцінки ефективності управління ресурсного

потенціалу підприємства; надано загальну характеристику діяльності ТОВ «Нова Пошта»;

оцінено ефективність управління ресурсним потенціалом Нова Пошта; проаналізовано роль

корпоративної соціальної відповідальності в забезпеченні управління

конкурентоспроможності потенціалу Нова Пошта; розроблено напрями вдосконалення

політики сталого розвитку потенціалу ТОВ «Нова Пошта»; розглянуто сучасні підходи щодо
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підвищення ефективності управління ресурсним потенціалом Нова Пошта; вивчено

перспективні розробки «Нова Пошта» та розвиток ресурсного потенціалу. Усі рекомендації

щодо вдосконалення політики сталого розвитку лідерства ТОВ «Нова Пошта» внесено автором

самостійно на основі власних спостережень. В роботі містяться елементи наукової новизни та

вона має практичну значимість.

Зауваження та недоліки Робота виграла, якби автор більш детальніше дослідив

лідерський потенціал підприємства, але це не впливає на загальну оцінку дослідження.

Загальний висновок керівника Автор продемонстрував здібність до самостійної

аналітичної роботи, вміння використовувати одержані раніше надбання як основу для подальших

досліджень.

Кваліфікаційна робота Бугай Анастасії Артемівни на тему «Розвиток концепції

лідерства в системі менеджменту організації» є завершеною науковою працею, яка за своїм

науковим рівнем, практичною цінністю, обсягом й оформленням цілком відповідає

встановленим вимогам і заслуговує позитивної оцінки.

Науковий керівник _ ____В.М. Мацука_________ «21» __травня____ 2024 р.

Кваліфікаційна робота переглянута.

Студент_ Бугай Анастасія Артемівна ____ допускається до захисту кваліфікаційної роботи в

Екзаменаційній комісії.

В.о. завідувач кафедри менеджменту та фінансів

Горбашевська М.О. _____________
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